

اخبار کوتاه

آغاز حسابرسی از قرارداد آبی‌ها

حسابرسی از باشگاه استقلال برای روشن‌شدن وضعیت مالی این باشگاه آغاز شده است. به‌دنبال پایان حسابرسی از وضعیت مالی باشگاه پرسپولیس، در آخرین روزهای سال قبل حسابرسی باشگاه استقلال در دستور کار تیم حسابرسان و بازرسان وزارت ورزش و جوانان قرار گرفته تا تکلیف هزینه‌کرد این باشگاه هم مشخص شود. پس از اینکه امیررضا خادم از سوی محمود گودرزی، مامور رسیدگی به پرونده واگذاری ۲ باشگاه سرخابی‌ها شد، قرار شد در وهله نخست بازرسان و حسابرسان مالی برای روشن‌شدن وضعیت قراردادها و نحوه خرج کرد منابع مالی در این باشگاه‌ها مستقر شوند و به وضعیت مالی رسیدگی کنند تا همه چیز برای واگذاری این باشگاه‌ها شفاف و روشن شود. به گفته خادم، قرار بود پس از پایان حسابرسی از باشگاه پرسپولیس، نوبت به باشگاه استقلال برسد که در همین رابطه، اخیرا حسابرسی از این باشگاه در دستور کار وزارت ورزش و جوانان قرار گرفته است. به گزارش ایسنا، پس از پایان حسابرسی از باشگاه استقلال، قرارداد بازیکنان و مربیان این باشگاه نیز منتشر خواهد شد.

■ ■ ■

او تیماتوم یک هفته‌ای عجمان

به پرسپولیس

باشگاه پرسپولیس این روزها به‌دلیل کمبود شدید بودجه و بدهی‌های سنگین با مشکل مالی دست و پنجه نرم می‌کند. بازیکنان در روزهای پایانی فصل از مطالبات خود می‌گویند، اما در کنار همه اینها موضوع مهم‌تری مطرح شده که ممکن است باشگاه پرسپولیس را با چالش بزرگی روبه‌رو کند. زمانی که محمدرضا خلعتبری از باشگاه عجمان به پرسپولیس آمد قرارداد بسیار سفت و سختی بسته شد که در صورت پرداخت‌نشدن به موقع اقساط و شکایت این باشگاه امراتی به فیفا، مجازات سنگینی انتظار پرسپولیس را می‌کشد. در وضعیت بحرانی پرسپولیس خبر رسیده که باشگاه عجمان تصمیم به شکایت دارد و به‌دنبال دریافت قسطی است که ۶ ماه به تاخیر افتاده است.

■ ■ ■

رحمتی تبرئه شد

کمیته انضباطی فدراسیون فوتبال سیدمهدی رحمتی را تبرئه کرد. به نقل از سایت رسمی فدراسیون فوتبال: کمیته انضباطی با انتشار مطبی، سیدمهدی رحمتی را درباره تخلفی تصویری که از وی منتشر شده بود، تبرئه کرد. در متن توضیح کمیته انضباطی آمده است: دیدار دو تیم استقلال تهران و ملوان بندر انزلی ۳۰ بهمن ماه برگزار شد که از سوی رحمتی تخلفتانی صورت گرفت. پس از نشت کمیته انضباطی با دروازه‌بان استقلال، رحمتی اعلام کرد به هیچ وجه قصد و نیت اهانت به تماشاگران تیم ملوان بندر انزلی نداشته و همواره برای تملی تماشاگران احترام قائل است. کمیته انضباطی پس از بررسی این موضوع و ضمن اینکه به غیر از رفتار شهپا‌آمیز رحمتی که قبلا به این موضوع رسیدگی شده بود، تخلف دیگری را ندیده و دو فقره عکس منتشر شده نیز حکایت از رفتار وی خطاب به تماشاگران تلقی نشده است.

■ ■ ■

پیکان و سیاه‌جامگان در پلی آف

صعود مستقیم نفت مسجدسلیمان

و پدیده مشهد به لیگ برتر

تیم‌های نفت مسجدسلیمان و پدیده مشهد به صورت مستقیم به لیگ برتر فوتبال ایران صعود کردند در هفته بیست و چهارم و پایانی لیگ دسته یک فوتبال ایران تیم‌های نفت مسجدسلیمان و پدیده مشهد توانستند جواز صعود مستقیم به لیگ برتر فوتبال ایران را به‌دست آورند. از گروه الف رقابت‌های لیگ دسته اول تیم پدیده مشهد یک بر صفر گل گهر سیرجان را شکست داد و با ۴۶ امتیاز مستقیم به لیگ برتر صعود کرد. تیم سیاه‌جامگان مشهد هم یک‌برصفر لوئند همدان را شکست داد و با ۴۵ امتیاز به عنوان تیم دوم به مرحله پلی آف رفت. از گروه ب رقابت‌های لیگ دسته اول نفت تیم مسجد سلیمان یک بر صفر آلومینیوم هرمزگان را شکست داد و با ۴۳ امتیاز به لیگ برتر صعود کرد. همچنین تیم پیکان سه بر صفر پرسپولیس شمال را شکست داد و با ۴۰ امتیاز به عنوان تیم دوم به مرحله پلی آف صعود کرد.

■ ■ ■

نفت با ۶ میلیارد و ۶۷۰ میلیون

تومان هزینه در آستانه قهرمانی

باشگاه نفت تهران به عنوان اولین باشگاه لیگ برتری از طرح ایسنا، منی بر انتشار قراردادهای مالی اعضای تیم استقبال کرد. به‌دنبال انتشار گزارشی که حاوی ریز قراردادهای بازیکنان پرسپولیس بود و نیز درخواست ایسنا از باشگاه‌های لیگ برتری برای شفاف‌سازی مسائل مالی باشگاه خود، باشگاه نفت تهران به عنوان اولین باشگاه اعلام آمادگی کرد که ریز قراردادهای بازیکنانش را منتشر کند. منصور قنبرزاده، مدیرعامل باشگاه نفت در گفت‌وگو با ایسنا، در این باره اظهار کرد: باشگاه نفت با توجه به رهنمودهای وزیر محترم ورزش و جوانان و نیز تاکید مهدی تاج به عنوان رئیس سازمان لیگ حرفه‌ای فوتبال از طرح ایسنا، منی بر انتشار قراردادهای مالی بازیکنان و عوامل تیم استقبال می‌کند و به عنوان اولین باشگاه که در امر شفاف‌سازی مالی اقدام می‌کند پس از پایان دیدار با سپاهان در هفته آخر لیگ برتر ریز قراردادهای بازیکنان و سایر عوامل تیم را به صورت رسمی منتشر می‌کند. هزینه کل عوامل تیم شامل بازیکنان، کادر فنی، کادر پزشکی، سرپرستی و سایر عوامل که مجموعاً ۴۶ نفر هستند، ۶ میلیارد و ۶۷۰ میلیون تومان است.



چرا وزارت ورزش نمی‌خواهد استقلال و پرسپولیس قهرمان شوند؟

دولت علیه سرخابی‌ها

■ **حسین جوادی** ■



برای استناد به این گفته‌ها بد نیست به صحبت‌های امیر خادم در برنامه دوشنبه شب ورزشی اشاره کنیم، خادم با لحنی خاص درباره انتشار این گزارش و شرط و شروطهای وزارت‌خانه مورد نظر درباره پرداخت مبلغ ۲ میلیارد بیان می‌کند:

متاسفم که این اتفاقات در روزهای آخر می‌افتد و احتمالاً در روزهای آینده هم بیشتر مطرح می‌شود. ما دنبال فوتبال تماشاگرپسند و جذاب هستیم تا اگر مردم برای آن هزینه می‌کنند از آن لذت ببرند.

در ۲ ماهی که این مسؤولیت را داشتیم جلسات زیادی با مسؤولان فدراسیون و سازمان لیگ داشتیم تا فوتبال را به استانداردهای بین‌المللی برسانیم.البته این کار باید زودتر انجام می‌شد. طبیعی است که این کار سر و صداهای زیادی را به پا می‌کند. با توجه به اراده‌ای که در وزارت ورزش هست امیدوارم به شرایطی برسیم که این مسائل را به حداقل برسانیم. دیدیم که در روزهای آخر هم حتی تماشاگر کمی به ورزشگاه‌ها رفتند.

افرادی که نام برده شد اسطوره‌های فوتبال ما هستند و باید حرمت‌شان حفظ شود. در جلسه عصر دوشنبه با وزیر ورزش با وجود صحبت‌هایی

که علیه وزیر انجام شده بود، ایشا تاکید داشتند که باید حرمت آنها حفظ شود. به هر حال به قول معروف ما وارد آب شده‌ایم و به ناچار باید وارد آب باشیم. وقتی این تقسیم‌کننده؟ آقایان پیش از انتشار این لیست خودشان تقسیم‌بندی کرده‌اند که به هر کسی چقدر برسد. وقتی این لیست به دست کفاشیان رسید، دیده که اگر کسی که اضافه دریافت داشته و پدهکار است، قرار باشد ۷۰ میلیون دیگر هم بگیرد، آیا درست است یا خیر؟

ورزش با تیزهوشی خاصی منظره با سرن‌ فعلی باشگاه پرسپولیس را به برنامه‌ای می‌کشاند که تمایل زاویه‌داری به دولت دارد و بیشتر حمایتش از وزیر ورزش است. پس این اتفاق باید در یک برنامه زنده تلویزیونی بی‌طرف انجام شود. نکته قابل توجه در صحبت‌های خادم به کار بردن نام کفاشیان است،در این گفت‌وگوی کوتاه ۳ بار به نام کفاشیان و مطلع بودن او از ریز مسائل اشاره می‌شود به طوری که اذهان‌عمومی و هواداران پرسپولیس خیلی راحت افکارشان به سمت فدراسیون فوتبال هدایت می‌شود و بار اصلی به دوش رئیس فدراسیون می‌افتد. این مساله نیز باز هم نشان می‌دهد وزارت ورزش ابتدا می‌خواهد فدراسیون فوتبال را جلو

انداخته و نوک پیکان به سمت سازمان لیگ و شخص کفاشیان است.

خادم در ادامه گفت‌وگوش ۴ بار از کلمه قضاوت به عهده مردم استفاده می‌کند. به نظر می‌رسد خادم در سمت این ۶۰ روز که به کمک وزارت‌خانه آمده بیشتر علاقمند است تا گزارش‌ها از سوی وزارت ورزش به طرق پشت‌پرده منتشر شود و بعد مردم را درگیر این مساله کنند که آیا این بازیکنان و این کادر فنی شایسته دریافت چنین دستمزدهایی هستند؟ ارائه نشده است اما درباره قراردادها همانی که فوتبال داخلی و عدم استقبال مردم از بازی‌های لیگ است که اگر قرار باشد به شکل پیمایشی به آن نگاه کنیم این موضوع (افت فنی بازی‌ها)، یکی از دلایل نرفتن هواداران به ورزشگاه‌ست چون دلایل دیگر چون گران شدن قیمت بلیت‌ها و سرویس‌دهی نامناسب در ورزشگاه‌ها نیز همیشه مطرح دهی

است. و در نکته آخر باید عنوان کنیم معاون وزارت ورزش ۳-بار از کلمه‌های «می‌خواهم – متاسفم و خوش‌سلیقگی نبوده» استفاده کرده، استفاده از این کلمه‌ها کاملاً هوشمندانه و آگاهانه بوده و نشان می‌دهد در بین مجموعه وزارت ورزش نیز اختلافاتی است که بعضی‌ها رای به زمین زدن تیم‌هایی مانند استقلال و پرسپولیس می‌دهند و بعضی‌ها رایشان ممنع است. پس می‌توان گفت رای منفی برای برهم زدن آرامش این تیم‌ها در وزارت ورزش وجود ندارد.

نکته قابل تامل دیگر این است که وقتی از خادم درباره شائبه پرداخت پول به مدیران بعضی

این لیست را ببینید و قرار باشد براساس آن تصمیمی بگیرید به نظر شما آیا درست است که پولی را براساس این آمار

تقسیم کنید؟ آقایان پیش از انتشار این لیست خودشان تقسیم‌بندی کرده‌اند که به هر کسی چقدر برسد. وقتی این لیست به دست کفاشیان رسید، دیده که اگر کسی که اضافه دریافت داشته و پدهکار است، قرار باشد ۷۰ میلیون دیگر هم بگیرد، آیا درست است یا خیر؟

ورزش با تیزهوشی خاصی منظره با سرن‌ فعلی باشگاه پرسپولیس را به برنامه‌ای می‌کشاند که تمایل زاویه‌داری به دولت دارد و بیشتر حمایتش از وزیر ورزش است. پس این اتفاق باید در یک برنامه زنده تلویزیونی بی‌طرف انجام شود. نکته قابل توجه در صحبت‌های خادم به کار بردن نام کفاشیان است،در این گفت‌وگوی کوتاه ۳ بار به نام کفاشیان و مطلع بودن او از ریز مسائل اشاره می‌شود به طوری که اذهان‌عمومی و هواداران پرسپولیس خیلی راحت افکارشان به سمت فدراسیون فوتبال هدایت می‌شود و بار اصلی به دوش رئیس فدراسیون می‌افتد. این مساله نیز باز هم نشان می‌دهد وزارت ورزش ابتدا می‌خواهد فدراسیون فوتبال را جلو

لیگ قهرمانان

دوئل اتلتیکو – بارسا

دور برگشت یک‌چهارم نهایی لیگ قهرمانان اروپا چهارشنبه شب با انجام دو دیدار به پایان خواهد رسید و تکلیف ۴ تیم صعود کرده به نیمه‌نهایی مشخص خواهد شد. در یکی از دو دیدار برگزار شده بایرن مونیخ، مدافع عنوان قهرمانی در آلیانس آرنا از منچستر یونایتد پذیرایی می‌کند. این دیدار در حالی برگزار می‌شود که دو تیم در دیدار رفت به تساوی یک – یک رضایت دادند، تساوی‌ای که بدون شک به نفع بایرن مونیخ است و شاگردان گواردیولا حتی با یک تساوی بدون گل هم می‌توانند صعود خود را به نیمه‌نهایی قطعی کنند. دو تیم بایرن و منچستر یونایتد در شرایطی کاملاً متفاوت به مصاف هم می‌روند؛ یکی در اوج و دیگری فرورفته در بحران. منچستر یونایتد که دیگر سرالکس فرگوسن، چهره باوقار و مقتدر خود را روی نیمکت نمی‌بیند فصل کاپوس‌واری را پشت‌سر می‌گذارد و با دپوید مویس اسکاتلندی روزهای بسیار سختی را پشت‌سر می‌گذارد. شیاطین سرخ با ۵۷ امتیاز در رده ششم جدول رده‌بندی قرار دارد و شانس کمی برای کسب سهمیه لیگ قهرمانان اروپا برای فصل بعد دارد چرا که فاصله این تیم با آرسنال تیم چهارم جدول رده‌بندی ۵ هفته قبل از پایان لیگ ۷ امتیاز است و در صورتی که مویس نتواند با این تیم سهمیه کسب کند منچستر یونایتد بعد از ۲۱ سال در لیگ قهرمانان اروپا شرکت نخواهد کرد. شاگردان مویس در هفته سی‌وسوم لیگ جزیره با نتیجه ۴ بر صفر نیوکاسل را از پیش‌رو برداشتند تا با روحیه خوبی پای به دیدار برابر بایرن‌مونیخ بگذارند. ستاره شیاطین سرخ در این دیدار خوان ماتای اسپانیایی بود که دو گل را هم رساند تا نشان دهد خرید خوبی برای این تیم بوده است. غایب بزرگ منچستر یونایتد در دیدار چهارشنبه شب رابین فان پرسی است که دیدار رفت را هم از دست داد. البته از انگلیس خبر می‌رسد که به احتمال زیاد وین رونی هم به این دیدار نخواهد رسید که بدون شک خبر بسیار بدی برای مویس و هواداران شیاطین سرخ خواهد بود. روی در دیدار رفت برابر بایرن آسیب دید و در دیدار شنبه شب تیمش برابر نیوکاسل هم به میدان نرفت. غایب دیگر منچستر یونایتد در بازی چهارشنبه ارفائل برزیلی است اما اسمایلینگ و والتسیا نوران اسپیدیدگی را پشت‌سر گذاشتند و در بازی چهارشنبه شب هم می‌توانند به میدان روند. اما بایرن‌مونیخ در اوج دوران خود به مصاف منچستر یونایتد می‌رود. شاگردان گواردیولا هرچند نخستین شکست فصل خود را برابر آگسبورگ متحمل شدند اما این شکست در حالی رقم خورد که این تیم پیش از این قهرمانی خود را در رقابت‌های این فصل بوئندس لیگای نهایی کرد و سریع‌ترین قهرمانی تاریخ این رقابت‌ها را به خود اختصاص داد. البته باید این نکته را هم گفت که تیم گواردیولا در حالی در این دیدار خراج خانه تن به شکست داد که بیشتر ستاره‌های خود را در ترکیب نداشت. بایرن با بازی‌های خوبی که در این فصل به نمایش گذاشته است از شانس‌های کسب عنوان قهرمانی در لیگ قهرمانان اروپا به شمار می‌آید و می‌تواند نخستین تیمی باشد که از عنوان قهرمانی خود در این رقابت‌ها دفاع می‌کند. غایب بزرگ بایرن در دیدار چهارشنبه شب باستین شوآین اشتایگر است که در دقیقه پایانی دیدار رفت با دریافت کارت قرمز از بازی اخراج شد و نمی‌تواند در دیدار برگشت تیمش را همراهی کند. تیاگو آلکانترامه دیگر غایب بزرگ بایرن است که در دیدار رفت هم نتوانست تیمش را همراهی کند. از آلمان خبر می‌رسد که ژردان شکیری هم با آسیب‌دیدگی مواجه شده است

و نمی‌تواند در دیدار چهارشنبه شب به میدان رود. دیدار دیگر دیدار حساس این مرحله اتلتیکو مادرید در ورزشگاه ویسته‌کالرون از بارسلونا پذیرایی می‌کند؛ دو تیمی که در رقابت‌های لیگ‌ها هم رقابت تنگتنگی برای کسب عنوان قهرمانی دارند. دو تیم در حالی به مصاف می‌روند که در دیدار رفت به تساوی یک – یک رضایت دادند. در این دیدار که ای و اتاری‌ها بیشتر توپ و میدان را در اختیار داشتند این تیم حریف بود که روی شوت سنگین دیگو ریاس به گل رسید اما در ادامه نیمار روی پاس دیدنی آندرس اینیستا کار را به تساوی کشاند و در نهایت بازی با همین نتیجه به پایان رسید تا کار شاگردان خاراردو مارزینو در دیدار برگشت بسیار سخت شود. اتلتیکو مادرید با هدایت دیگو سیمونونه آرژانتینی فصل رویایی را پشت‌سر می‌گذارد و با بازی‌های زیبای خود ستایش همگان را به دنبال داشته است. در ابتدای فصل کمتر کسی فکر می‌کرد اتلتیکومادرید که رامادالفاکو ستاره کلمبیایی خود را از دست داده بود شانس زیادی در رقابت‌های لیگا با وجود دو تیم قدرتمند و پرستاره بارسلونا و رئال مادرید داشته باشد اما شاگردان سیمونونه همه را غافلگیر کردند و البته صدرنشین رقابت‌های لیگا به شمار می‌یند، و این اختلاف بین تیم با بارسلونا تیم دوم جدول رده‌بندی تنها یک امتیاز است و رویارویی دو تیم در هفته پایانی از جذابیت و حساسیت بسیار بالایی برخوردار است و پیروز آن می‌تواند تکلیف قهرمانی را مشخص کند. بارسلونا برای صعود به دور بعد باید در دیدار چهارشنبه شب به گل برسد چرا که در غیر این صورت باید از جام حذف‌ظفی کند. غایب بزرگ بارسلونا در دیدار چهارشنبه شب پیکه مدافع تنومند این تیم است که به علت آسیب‌دیدگی نمی‌تواند تیمش را همراهی کند. ویکتور والدس سنگریان این تیم هم چند ماهی نمی‌تواند به میدان رود و به نظر نمی‌رسد پینتو بتواند سنگریان مطمئنی برای آبی و اتاری‌ها در این دیدار باشد. اما غایب بزرگ اتلتیکو مادرید دیگو کاستای برزیلی است که فصل رویایی را با این تیم پشت‌سر می‌گذارد و با گلزنی‌های زیاد خود جای خالی فالکائو را پر کرده است.